

Deviz local de resurse №

lucrari de reparatie a blocurilor sanitare la Casa de Cultura din or. Floresti

Valoarea de deviz 231 625,85 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,916	41,97	80,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	211,654	41,97	8 883,11
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	163,328	41,97	6 854,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,841	41,97	7 631,87
5.	7123010010200	Betonist	h-om	47,016	41,97	1 973,26
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,481	41,97	20,19
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,330	41,97	1 944,47
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	239,693	41,97	10 059,91
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,839	41,97	5 575,25
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,747	41,97	241,20
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,130	41,97	257,28
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	120,529	41,97	5 058,60
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	55,440	41,97	2 326,82
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,700	41,97	155,29
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,626	41,97	4 810,85
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,363	41,97	225,09
17.	7422010060100	Timplar	h-om	70,414	41,97	2 955,28
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,402	41,97	730,37
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,342	41,97	9 835,35
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,896	41,97	625,18
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,174	41,97	1 014,59
		Total manopera				71 259,25

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,404	208,33	917,49
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,299	208,33	478,95
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,093	208,33	227,70
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,999	250,00	1 249,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,677	250,00	919,25
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,286	5,00	46,44
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	0,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 347,400	0,03	70,43
9.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canal	m2	2,880	1 060,00	3 052,80
10.	20301129391501 9	Perete despartitor din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,320	693,33	2 995,19
11.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,35	2,80
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	42,141	0,64	26,97

13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,021	640,00	13,44
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,166	5,60	6,53
15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	63,212	8,50	537,30
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,600	0,00	0,00
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,085	19,89	638,17
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	68,712	22,62	1 554,27
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,471	32,41	80,09
20.	24302261000001	Fuga	kg	37,583	36,00	1 352,99
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,648	28,65	47,22
22.	24302261010101	Grund cu quart "Satroc"	kg	15,899	12,50	198,74
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,981	24,15	96,14
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,448	2,28	1,02
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,260	0,00	0,00
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,334	0,00	0,00
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,648	27,00	44,50
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,038	28,65	29,75
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,734	38,33	143,12
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,337	38,33	12,92
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	316,240	2,28	721,03
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,962	2,28	20,43
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,037	0,00	0,00
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,000	18,00	126,00
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	23,50	188,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,000	8,00	56,00
37.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	76,174	7,50	571,31
38.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Подоконники)	m	4,000	145,00	580,00
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,200	15,00	18,00
40.	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	12,138	22,50	273,11
41.	25212167170502	Teava din material plastic d-20mm	m	6,426	15,83	101,72
42.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare .50mm	m	4,635	22,50	104,29
43.	25212167201601 l	Teava din material plastic pentru ventilatie d=110	m	11,845	35,00	414,58
44.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm	m	21,836	26,67	582,37
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,300	24,56	375,77
46.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	38,693	26,00	1 006,02
47.	25231567194301	Cot din material plastic d-25	buc	8,330	4,17	34,74
48.	25231567194302	Cot din material plastic d-20	buc	4,410	3,33	14,69
49.	25231567194501	Teu din material plastic d-25	buc	5,355	5,85	31,33
50.	25231567194502	Teu din material plastic d-20	buc	2,835	4,50	12,76
51.	25231567194601	Reductie din material plastic d-25	buc	1,190	6,45	7,68
52.	25231567194602	Reductie din material plastic d-20	buc	0,630	5,20	3,28
53.	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25	buc	11,900	28,00	333,20
54.	25231567195302	Racord drept M x Fe d-20	buc	6,300	23,33	146,98
55.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	14,000	40,00	560,00
56.	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	4,000	23,33	93,32
57.	2612132506710	Oglinda din semicristal 500x600mm	buc	4,040	316,67	1 279,35
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,475	7,50	18,56
59.	2622102438000	Lavoar	buc	4,040	501,67	2 026,75
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,000	1 041,67	2 083,34
61.	26221024469401	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular- Ceasa Ghenuia)	buc	5,000	750,00	3 750,00
62.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,000	708,33	2 124,99

63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,000	0,00	0,00
64.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	4,040	76,67	309,75
65.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,040	215,00	868,60
66.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,354	756,17	267,68
67.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	776,160	3,33	2 584,61
68.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,096	3,58	3,92
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 085,109	1,58	4 874,48
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,80
71.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	34,479	2,28	78,61
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,317	2,36	24,35
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 064,217	2,36	2 511,55
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	382,876	8,96	3 430,57
75.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	193,875	2,36	457,55
76.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,642	0,26	3,29
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,459	116,67	4 603,68
78.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm rezistent la umezeala	buc	13,409	60,00	804,54
79.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,927	0,00	0,00
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,957	0,00	0,00
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	155,155	2,28	353,75
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	83,013	100,00	8 301,30
83.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	11,179	28,65	320,28
84.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,747	0,00	0,00
85.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92,755	3,00	278,27
86.	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,320	0,00	0,00
87.	2710602000080	Armatura A1	kg	13,860	10,83	150,10
88.	27106023000005	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	18,962	10,83	205,36
89.	2746167335100	Priza	buc	2,040	35,00	71,40
90.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	58,30	233,20
91.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	0,00	0,00
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	45,972	4,00	183,89
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	32,947	18,80	619,40
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,344	12,50	129,30
95.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,354	12,50	4,42
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	44,800	0,27	12,10
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 723,950	0,20	344,79
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	766,200	0,35	268,17
99.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,15	0,60
100.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,000	45,00	135,00
101.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,000	0,00	0,00
102.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	0,00	0,00
103.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,000	0,00	0,00
104.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	4,040	38,35	154,93
105.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,000	50,00	200,00
106.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	5,000	45,00	225,00
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,000	26,67	106,68
108.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,000	0,00	0,00
109.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,000	0,00	0,00
110.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,000	0,00	0,00
111.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,000	158,33	1 741,63
112.	2875276305105	Conector	buc	170,096	2,00	340,19
113.	29124357762001	Ventilator tip VF 315 - VF 900	buc	4,000	266,67	1 066,68

114.	2913124201370	Baterie amestecatoare cu dn=1/2" Robinet cu picurator	buc	4,000	233,33	933,32
115.	29131242021001	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d-1/2"	buc	13,000	37,50	487,50
116.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	13,000	0,00	0,00
117.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,000	0,00	0,00
118.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,000	36,00	108,00
119.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,000	0,00	0,00
120.	29241273568001	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,000	500,00	1 000,00
121.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,000	0,00	0,00
122.	3220137315778	Decapant	kg	0,109	0,00	0,00
123.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,200	0,00	0,00
124.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,250	0,00	0,00
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,834	0,00	0,00
126.	4100126202818	Apa	m3	4,318	0,00	0,00
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,611	3,00	37,84
Total materiale de construcții						78 365,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,609	110,00	176,99
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,804	50,00	40,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,236	15,00	3,55
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,190	15,00	77,86
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,633	0,00	0,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,763	65,00	49,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,391 20,187	8,20 15,00	19,62 302,78
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,794	10,00	37,94
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,077	0,00	0,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,930	25,00	23,25
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,230	13,42	3,09
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,504	13,42	6,76
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,339	13,42	17,97
14.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	13,42	1,61
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,800	35,00	28,00
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,383	5,00	1,92
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,393	0,00	0,00
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,388	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						791,14

Total deviz:

231 625,85

Intocmit

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Floresti. Casa de Cultura.

Investitor Primaria or. Floresti. Casa de Cultura.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,19
						12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			20,98
						20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	41,97	19,73
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			475,26
						473,01
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	41,97	331,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	41,97	141,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			37,77
						37,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	41,97	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	41,97	33,58
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2			67,38
						67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,48
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			33,16
						33,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	41,97	33,16
8	RpCG29Af	Demolarea peretilor din blocuri de sticla	m2			56,32
						55,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0600	15,00	0,91
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glafuri)	m2			17,62
						17,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		1.2. Canalizare si apeduct				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			41,41 13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm	m	1,0300	26,67	27,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,65	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,60	0,08
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,85 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare .50mm	m	1,0300	22,50	23,18
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,65	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,60	0,07
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			40,71 40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,97	40,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,84 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	28,65	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,60	0,08
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,92 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	23,33	23,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,65	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,60	0,07
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			86,43 26,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,44
	25212167170501	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	22,50	22,95
	25231567194301	Cot din material plastic d-25	buc	0,7000	4,17	2,92
	25231567194501	Teu din material plastic d-25	buc	0,4500	5,85	2,63
	25231567194601	Reductie din material plastic d-25	buc	0,1000	6,45	0,65
	25231567195301	Racord drept M x Fe d-25	buc	1,0000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,60	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
16	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			73,63 26,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	41,97	26,44
	25212167170502	Teava din material plastic d-20mm	m	1,0200	15,83	16,15
	25231567194302	Cot din material plastic d-20	buc	0,7000	3,33	2,33
	25231567194502	Teu din material plastic d-20	buc	0,4500	4,50	2,03
	25231567194602	Reductie din material plastic d-20	buc	0,1000	5,20	0,52
	25231567195302	Racord drept M x Fe d-20	buc	1,0000	23,33	23,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,60	0,11
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72

1	2	3	4	5	6	7
17	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1/2"	buc			42,96 5,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	41,97	5,46
	29131242021001	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord d-1/2"	buc	1,0000	37,50	37,50
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	0,00	0,00
18	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			19,33 18,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	41,97	13,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,58	0,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 800,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	13,42	0,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,37 3,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,97	3,37
		1.3. Pardoseli.				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			337,81 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	208,33	239,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,21
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			733,77 370,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,13
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	35,00	363,64
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			106,02 37,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,58	37,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	208,33	12,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	13,42	0,08
23	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2			48,21 6,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	41,97	6,72
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	26,00	26,26
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	0,26	0,09
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	8,50	14,03
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	640,00	0,35
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,64	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	5,00	0,05
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			61,03

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,58	20,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,42	0,16
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			265,06
						121,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	116,67	120,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,28	9,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,00	10,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,28	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,20	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			76,30
						41,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,58	3,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,51
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,65	29,22
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,58	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,20	0,08
		1.4. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal	m2			1 095,23
						33,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,35
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare intr-un canal	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,20	0,17
28	CK25A	Perete despartitor din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			728,58
						34,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	203011293915019	Perete despartitor din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	693,33	693,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	268112600147210	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,20	0,16
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники)	m			161,27
						15,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (Подоконники)	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,20	0,08
		1.5. Pereti.				
30	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, in pamint cu umeditate naturala	m3			21,83 21,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,97	21,83
31	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,19 1,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	41,97	1,09
	27106023000005	Otel beton OB 37 diam. de 12 mm	kg	1,0250	10,83	11,10
32	CA03B2	Beton turnat in fundatii, la pereti despartitori, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 027,30 216,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	41,97	199,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,58	453,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	250,00	191,45
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	208,33	146,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	13,42	4,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
33	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			26 666,75 7 142,01
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	41,97	5 927,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	41,97	1 214,16
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,33	16 783,18
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	756,17	1 738,18
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,83	974,68
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,50	28,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	0,00	0,00
34	CF15A	Tencuieli interioare, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			95,61 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,58	16,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	13,42	0,11
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,40 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,36	16,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor k=2	m2			65,10 46,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	8,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,96	18,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,89	2,98

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,02 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,36	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
39	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			56,23 41,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,41	5,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	28,65	3,44
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,00	3,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			230,48 102,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,58	0,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	36,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,28	9,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.6. Tavane				
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			154,16 83,94
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	41,97	75,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,10
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm rezistent la umezeala	buc	0,3500	60,00	21,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	18,80	16,17
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,50	3,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,35	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,39 8,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	38,33	5,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Satroc" intr-un strat, la tavane interioare	m2			11,21 5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,97	5,88
	24302261010101	Grund cu cuar "Satroc"	kg	0,4150	12,50	5,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 21,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			32,55 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,96	9,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,39 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,89	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,02 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,36	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
47	CG09A	Plinte din PVC (baghete), montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez	m			35,32 25,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	41,97	23,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	7,50	7,65
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	2,28	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	38,33	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,58	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,28	0,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	8,20	0,04
		1.7. Glafuri				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			105,28 62,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,97	62,37
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,15	7,24
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,36	34,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,89	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafurilor k=2	m2			65,10 46,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	37,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	8,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,96	18,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,39 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,89	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,03 23,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,09
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,36	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.8. Ventilare				
53	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			48,27
						48,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,97	46,17
54	SB08E	Teava din material plastic pentru ventilare, avind diametrul de 110 mm	m			49,99
						13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	252121672016011	Teava din material plastic pentru ventilatie d=110	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,65	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,60	0,08
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			80,08
						20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	58,30	58,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,58	0,79
56	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			848,38
						581,71
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	41,97	581,71
	29124357762001	Ventilator tip VF 315 - VF 900	buc	1,0000	266,67	266,67
		1.9. Echipament sanitar				
57	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			884,75
						79,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,97	79,74
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	501,67	506,69
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	50,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,67	26,67
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,50
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	215,00	217,15
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 289,49
						197,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 041,67	1 041,67
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,56	24,56
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,00
59	SC08A	Vas pentru closet cu talpi (Ceasa Ghenuia), oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular	buc			1 062,16
						184,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	41,97	184,67
	26221024469401	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular- Ceasa Ghenuia)	buc	1,0000	750,00	750,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	45,00	45,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	24,56	56,49
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
60	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			911,09 107,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	41,97	107,02
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	708,33	708,33
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	36,00	36,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	24,56	14,74
61	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 600 mm	buc			351,31 31,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2612132506710	Oglinda din semicristal 500x600mm	buc	1,0100	316,67	319,84
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,00	0,00
62	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete	buc			52,58 13,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	38,35	38,73
63	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar	buc			94,22 16,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	76,67	77,44
64	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid	buc			515,39 14,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69
	29241273568001	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	500,00	500,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Robinet cu picurator)	buc			349,58 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare cu dn=1/2" Robinet cu picurator	buc	1,0000	233,33	233,33
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	23,50	47,00
		1.10. Electricitate				
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			49,74 13,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,97	13,01
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,36	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			170,08 11,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	158,33	158,33
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria or. Floresti. Casa de Cultura.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

lucrari de reparatie a blocurilor sanitare la Casa de Cultura din or. Floresti

Valoarea de deviz 231 625,85 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	38,310	13,19 12,59	505,38 482,40
2	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	12,000	20,98 20,98	251,82 251,82
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,140	475,26 473,01	541,80 539,23
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	18,200	37,77 37,77	687,47 687,47
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	77,260	67,38 67,15	5 205,55 5 188,16
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	228,110	11,48 11,33	2 619,15 2 584,93
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	39,200	33,16 33,16	1 299,73 1 299,73
8	RpCG29Af	Demolarea peretilor din blocuri de sticla	m2	1,080	56,32 55,42	60,83 59,85

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glafuri)	m2	1,600	17,62 17,62	28,20 28,20
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 199,93 11 121,79
		1.2. Canalizare si apeduct				
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	21,200	41,41 13,43	877,98 284,72
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,500	33,85 10,49	152,33 47,22
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	12,500	40,71 40,71	508,89 508,89
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	14,000	52,84 11,75	739,74 164,52
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	32,92 9,23	131,67 36,93
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	11,900	86,43 26,44	1 028,48 314,65
16	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,300	73,63 26,44	463,88 166,58
17	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de - 1/2"	buc	13,000	42,96 5,46	558,43 70,93

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,000	19,33 18,05	231,93 216,56
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,820	3,37 3,37	6,13 6,13
		Total Canalizare si apeduct Inclusiv salariu				4 699,46 1 817,13
		1.3. Pardoseli.				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,830	337,81 41,55	1 293,83 159,15
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,077	733,77 370,13	56,50 28,50
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	38,310	106,02 37,77	4 061,81 1 447,09
23	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale	m2	38,310	48,21 6,72	1 846,79 257,28
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,310	61,03 29,38	2 338,05 1 125,51
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	38,310	265,06 121,71	10 154,35 4 662,83

1	2	3	4	5	6	7
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	10,960	76,30 41,97	836,22 459,99
		Total Pardoseli. Inclusiv salariu				20 587,55 8 140,35
		1.4. Timplarie				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat	m2	2,880	1 095,23 33,98	3 154,26 97,87
28	CK25A	Perete despartitor din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,320	728,58 34,00	3 147,46 146,89
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники)	m	4,000	161,27 15,11	645,09 60,44
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 946,81 305,20
		1.5. Pereti.				
30	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, in pamint cu umeditate naturala	m3	1,550	21,83 21,83	33,83 33,83
31	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	18,500	12,19 1,09	225,55 20,19
32	CA03B2	Beton turnat in fundatii, la pereti despartitori, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,550	1 027,30 216,13	1 592,32 335,00
33	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,154	26 666,75 7 142,01	4 106,68 1 099,87

1	2	3	4	5	6	7
34	CF15A	Tencuieli interioare, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	109,900	95,61 71,35	10 507,14 7 841,25
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	149,050	69,40 51,20	10 343,89 7 631,87
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor k=2	m2	149,050	65,10 46,17	9 703,29 6 881,20
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	149,050	4,39 1,26	654,71 187,65
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,200	34,02 23,08	4 089,58 2 774,64
39	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	13,730	56,23 41,97	772,09 576,25
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	79,060	230,48 102,83	18 221,64 8 129,46
		Total Pereti. Inclusiv salariu				60 250,72 35 511,21
		1.6. Tavane				
41	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	38,310	154,16 83,94	5 906,06 3 215,78

1	2	3	4	5	6	7
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,250	22,39 8,40	50,37 18,89
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Satroc" intr-un strat, la tavane interioare	m2	38,310	11,21 5,88	429,58 225,09
44	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 21,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	38,310	32,55 23,08	1 247,02 884,35
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,310	4,39 1,26	168,28 48,22
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,310	34,02 23,08	1 303,46 884,35
47	CG09A	Plinte din PVC (baghete), montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez	m	74,680	35,32 25,18	2 638,04 1 880,60
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 742,81 7 157,28
		1.7. Glafuri				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,270	105,28 62,37	1 397,02 827,61
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,270	4,39 1,26	58,27 16,70
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele glafurilor k=2	m2	13,270	65,10 46,17	863,89 612,64
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	13,270	4,39 1,26	58,27 16,70
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,270	34,03 23,09	451,52 306,34

1	2	3	4	5	6	7
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 828,97 1 779,99
		1.8. Ventilare				
53	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	48,27 48,27	193,06 193,06
54	SB08E	Teava din material plastic pentru vetilare, avind diametrul de 110 mm	m	11,500	49,99 13,43	574,92 154,45
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	80,08 20,98	320,30 83,94
56	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	4,000	848,38 581,71	3 393,50 2 326,82
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 481,78 2 758,27
		1.9. Echipament sanitar				
57	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,000	884,75 79,74	3 539,00 318,97
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 289,49 197,26	2 578,98 394,52
59	SC08A	Vas pentru closet cu talpi (Ceasa Ghenuia), oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular	buc	5,000	1 062,16 184,67	5 310,78 923,34
60	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	911,09 107,02	2 733,27 321,07
61	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid	buc	4,000	351,31 31,48	1 405,26 125,91

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile de 500 x 600 mm				
62	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete	buc	4,000	52,58 13,85	210,33 55,40
63	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar	buc	4,000	94,22 16,79	376,90 67,15
64	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid	buc	2,000	515,39 14,69	1 030,78 29,38
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Robinet cu picurator)	buc	4,000	349,58 69,25	1 398,32 277,00
		Total Echipament sanitar Inclusiv salariu				18 583,62 2 512,74
		1.10. Electricitate				
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	49,74 13,01	99,49 26,02
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	11,000	170,08 11,75	1 870,90 129,27
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 970,39 155,29
		<i>Total</i>	lei			143 292,04
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			16 033,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			7 124,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			166 449,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,40 %			15 646,26
		<i>Total:</i>	100,00 +			182 095,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 925,75
		<i>Total:</i>	100,00 +			193 021,54

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			38 604,31
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				231 625,85 71 259,25

		Total deviz:				231 625,85
		Inclusiv salariu				71 259,25

Intocmit

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)